
PORTARIA Nº 576, de 02 de junho de 2022

Nomeia e Substitui Membros do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) e dá outras
providências.

Moacir Tadeu Dalla Brida, Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe confere o Art. 94, item VIII
da Lei Orgânica Municipal de 04/04/90 e de acordo com a Lei nº 2.622, de 17 de novembro de 2016, que
dispõe sobre a Política Municipal de Assistência Social do Município de Nova Trento e as respectivas
indicações dos representantes e demais disposições legais que dispõem sobre a matéria,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam através desta Portaria, nomeados como membros do Conselho Municipal de Assistência
Social do município de Nova Trento/SC, instância deliberativa do sistema descentralizado e participativo
da Assistência Social, de caráter permanente e de composição paritária entre o governo e a sociedade
civil, ficando sua composição estabelecida de conformidade com as respectivas indicações abaixo, com
mandato de 02 (dois) anos, 2022/2024, sendo facultada por uma vez, a sua recondução.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

-Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação

Titular: Samanta Lazzarotto Franzoi

Suplente: Cibele Maria Souza Menezes

Titular: Fernanda Casola

Suplente: Juliana Rosane Guilard

Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Titular: Jorge Luiz Demonti

Suplente: Douglas Santos Soares

Representante da Secretária Municipal de Educação

Titular: Bruna Ferreira Facchini

Suplente: Jean Marcos Bunn

Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Thiago Marchiori

DOM/SC  Prefeitura municipal de Nova Trento
Data de Cadastro:  02/06/2022  Extrato do Ato Nº: 3946760  Status: Publicado

Data de Publicação: 03/06/2022  Edição Nº: 3875

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3946760,
 não substituindo o
original e sua Edição publicada e
assinada digitalmente. 

Confira o original em:

https://dom.sc.gov.br/?q=id:3946760 

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/06/1654276629_edicao_3875_assinada.pdf#page=1371
https://dom.sc.gov.br/?q=id:3946760


Suplente: Aline Moreton

Representante da Defesa Civil

Titular: Airton Ferreira

Suplente: Ivana Regina Cadore

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

Representantes da Ação Social Neotrentina

Titular: Elenita Tomasoni de Medeiros

Suplente: Dilma Constante

Titular: Eunice Cadorim Bittencourt

Suplente: Leda Regina Zanluca Darós

Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

Titular: Denice Terezinha T. Buttchevitz

Suplente: Paulo Roberto Dias da Silva

Titular: Adriana Carla Kricincki

Suplente: Celina Melzi Peixe

Representantes do Sindicato dos Funcionários Públicos

Titular: Aline Mazzola Boratti

Suplente: Maria Cipriani

Titular: Augusta Crepas

Suplente: Vlademir dos Santos

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Trento, em 02 de junho de 2022.

Moacir Tadeu Dalla Brida

Prefeito Municipal

Daniel Rongalio

DOM/SC  Prefeitura municipal de Nova Trento
Data de Cadastro:  02/06/2022  Extrato do Ato Nº: 3946760  Status: Publicado

Data de Publicação: 03/06/2022  Edição Nº: 3875

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3946760,
 não substituindo o
original e sua Edição publicada e
assinada digitalmente. 

Confira o original em:

https://dom.sc.gov.br/?q=id:3946760 

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/06/1654276629_edicao_3875_assinada.pdf#page=1371
https://dom.sc.gov.br/?q=id:3946760


Secretário M. Administração e Finanças

Registrada a presente Portaria nesta Prefeitura e publicada no Diário Oficial dos Municípios
DOM/SC.

DOM/SC  Prefeitura municipal de Nova Trento
Data de Cadastro:  02/06/2022  Extrato do Ato Nº: 3946760  Status: Publicado

Data de Publicação: 03/06/2022  Edição Nº: 3875

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3946760,
 não substituindo o
original e sua Edição publicada e
assinada digitalmente. 

Confira o original em:

https://dom.sc.gov.br/?q=id:3946760 

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/06/1654276629_edicao_3875_assinada.pdf#page=1371
https://dom.sc.gov.br/?q=id:3946760

